ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
о внесении изменений в договор об орг анизации и проведении профессиональной

практики обучающихся №Д/06-08-11 от 22.04.2021г. ( с учетом изменений от 05.05.2022г)

МАО «Восточно-Казахстанский технический университет имени Д.Серикбаева»
(ВКТУ) и структурное подразделение Высший IT-колледж, именуемый в дальнейшем
«Университет», в лице председателя правления-ректора Рахметуллиной Сауле
Жадыгеровны, действующего на основании Устава университета, с одной стороны, и
Филиал АО «KEGOC» «Восточные МЭС», именуемое в дальнейшем «Предприятие», в
лице директора филиала Уражанова Кайрата Манаповича, действующего на основании
Генеральной доверенности №160 от 29.12.2022 года, и именуемые в дальнейшем
«Стороны», а по отдельности «Сторона» или как указано выше, заключили настоящее
дополнительное соглашение к договору об организации и проведении
профессиональной практики обучающихся №Д/06-08-11 от 22.04.2021г. (далее -
«Договор») о нижеследующем:

1. В главу 1 «Предмет договора» пункт 2 дополнить следующими изменениями:
«Предприятие принимает на себя обязательства по организации и проведению
профессиональной практики обучающихся, согласно уставной деятельности
предприятия (организации) в качестве базы практики по основным
видам деятельности «Электроэнергетика», а также:
- по программам ВУЗа
М агистратуры:
7М04108 - Финансовый аналитик
7М04110 - Финансовый аналитик
Бакалавры:
6В04106 - Управление финансами наукоемких предприятий
но специальностям Высш его IT-колледжа ВКТУ им. Д. Серикбаева
04110100 -  «Учет и аудит (по отраслям)» квалификация: 4S04110102 -
Бухгалтер-экономист;
07150100 -  «Технология машиностроения (по видам)» квалификация:
4S07150106 - Техник-механик;
10410300 -  «Организация перевозок и управление движением на
автомобильном транспорте» квалификация: 4S 10410302 -  Техник;
07161300 -  «Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного
транспорта» квалификация: 3W07161301 - Слесарь по ремонту автомобилей,
3 W07161303 - Мастер по ремонту транспорта, 4S07161304 - Техник-механик;

2. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами.
3. Обязательства Сторон, не затронутые настоящим соглашением, остаются в

неизменном виде.
4. Настоящее соглашение заключается в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу для каждой Стороны настоящего соглашения.

г. Усть-Каменогорск «16» января 2023 г.

/

,
/ / Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

Университет:
IIAO «ВКТУ имени Д. Серикбаева»
070010. ВКО. г.Усть.Каменогорск,
ул . Протозанова. 69
ВИН 010440002379. код 16
Расчетный счет
KZ309650000000280961
Банк получателя
АО «Forte Bank»
БИК IRTYKZKA

Предприятие:
Филиал АО «KEGOC» «Восточные МЭС»
F01Y4D5, ВКО, г.Усть-Каменогорск, ул.Бажова. 67
Тел.: 8 (7232) 406-359,
e-mail: priemnayaVM ES@ kegoc.kz
БИН 980141003828
Б И К ALM NKZKA
ИИК KZ10826F0K ZTD 2001181

с.ж.
ра

Рахметуллина

mailto:priemnayaVMES@kegoc.kz